MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL n.°11/2017

António Tavares Pinto Carmona Mendes, Presidente da Assembleia Municipal
do Concelho de Vila Velha de Ródão, torna público que:

Faz público, em cumprimento do preceituado no artigo 56° da Lei n° 75/ 2013,
de 12 de setembro, e do artigo 41° do Regimento da Assembleia Municipal, quais as
deliberações tomadas em Sessão Ordinária deste Orgão Autárquico realizada no
passado dia 22 de dezembro de 2017, a saber:

Regimento da Assembleia Municipal, para o quadriénio 2017-2021;

- Aprovado por unanimidade.

Eleição de representante das luntas de Freguesia para integrar as seguintes
entidades:

a)- Conselho Municipal de Educação;

- João Mendes, Presidente da Junta de Freguesia de Vila Velha de Ródão.

b)- Assembleia Distrital;

- Vergílio Jorge Pires, Presidente da Junta de Freguesia de Sarnadas de Ródão.

c)- Comissão Municipal de Defesa da Floresta Contra Incêndios;

- Joaquim Pereira Vaz, Presidente da Junta de Freguesia de Perais.

d)- Conselho Cinegético Municipal;

- José Pereira Correia, Presidente da Junta de Freguesia de Fratel.

Eleição de membros deste Órgão para integrar as seguintes entidades:

a)- Comissão Municipal de toponímia;

- Maria José Sobreba Mendonça.

MUNICíPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

b)-CIMBB- Assembleia Intermunicipal da Comunidade Intermunicipal da

Comunidade Intermunicipal da Beira Baixa;

- Membros efetivos:
António Tavares Pinto Carmona Mendes
Miguel António Martins Fradique

- Membro suplente:
Luis Manuel Machado Brito Coutinho Dias

Cidadãos eleitores para integrar a Comissão de Proteção de Crianças e lovens -
CPCI;

- Diamantina Maria Parrulas Nifra Valente;
- Maria Adélia Rodrigues Barata;
- Paula Cristina Ribeiro Gonçalves;
- Maria José Sobreira Mendonça.

Reconhecimento de interesse público Municipal relativa ao processo de

legalização de Edifícios pertencentes à empresa “Centroliva-Indusfria e Energia,

- Foi deliberado por unanimidade, emitir parecer negativo à emissão da declaração de
reconhecimento de interesse público municipal para a legalização de edificios existentes
no complexo industrial no Monte da Ordem em Vila Velha de Ródão.

Revisão aos documentos Previsionais de 2017;

- Aprovado por maioria, com 15 (quinze) votos a favor e 4 (quatro) abstenções.

Contratos interadminisfrativos e acordos de execução com as Juntas de

Freguesia;

- Aprovados por unanimidade.

Contratação para fornecimento de energia elétrica;

- Aprovado por unanimidade.

.../...

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO
ASSE1tIBLEIA 1’vIUNICIPAL

Mapa de Pessoal para 2018;

- Aprovado por unanimidade.

Documentos previsionais para o ano de 2018;

- Aprovados por maioria, com 15 (quinze) votos a favor e 4 (quatro) abstenções.

Para geral conhecimento se publica o presente Edital e outros de igual teor que
vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Paços do Município de Vila Velha de Ródão, 27 de dezembro de 2017

O P,jei4ente da Assemb •a Municipal

António Tavares Pinto Carmona Mendes

b )